ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHONG THỔ

   Số:        /UBND- GDĐT
V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 24/2023/TT-BGDĐT quy

định về đánh giá, công nhận

“đơn vị học tập” cấp huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 07 năm 2024

              Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1709/UBND – VX ngày 9/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT

ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá, công nhận

“đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh (gửi kèm theo). UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn chi tiết các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn huyện triển khai thực hiện Thông tư số 24/2023/TT- BGDĐT

phù hợp với đặc điểm tình hình cụ thể của huyện; tổ chức kiểm tra việc thực hiện

xây dựng “Đơn vị học tập” trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Hội Khuyến học huyện và các phòng, ban, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức đánh giá, tham mưu UBND huyện công nhận “Đơn

vị học tập” cấp huyện trên địa bàn huyện theo quy định tại Điều 10 Thông tư số

24/2023/TT- BGDĐT.

- Hằng năm tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai và kết quả xây dựng, đánh

giá, công nhận “Đơn vị học tập” trên địa bàn huyện gửi Sở Giáo dục và Đào tạo,

UBND huyện.

2. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội; UBND các xã, thị trấn (theo

quy định khoản 2 Điều 1 Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT) trên địa bàn huyện:

- Tổ chức thực hiện xây dựng “Đơn vị học tập” đảm bảo thực chất, hiệu quả,

lưu trữ các minh chứng theo quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT và quy

định hiện hành.

- Tổ chức tự đánh giá, đề nghị đánh giá, công nhận khi kết quả tự đánh giá

đảm bảo đạt điều kiện công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện theo quy định tại

Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT.

- Tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện 02 Thông tư: số 24/2023/TT-

BGDĐT ngày 11/12/2023 đến Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, lực lượng vũ trang… tại các đơn vị và trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Công bố công khai kết quả xây dựng “Đơn vị học tập”; duy trì, phát huy kết

quả công nhận “Đơn vị học tập” để không ngừng nâng cao và cải tiến chất lượng.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.Huyện ủy (B/c);
- TT.HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Hội khuyến học huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

        Mai Thị Hồng Sim

		2024-07-26T14:21:53+0700

		2024-07-26T14:36:01+0700

		2024-07-26T14:36:01+0700

		2024-07-26T14:36:01+0700